[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2018 № 768
г. Зерноград
О назначении и проведении публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Зерноградского городского поселения
Зерноградского района Ростовской области
Руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч.1 ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 23 Областного закона Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 (с изменениями от 15.10.2013 № 41, от 25.11.2014 № 70, от 22.10.2015 № 92, от 11.05.2016 № 111, от 26.05.2017 № 43, от 26.10.2017 № 52, от 02.11.2017 № 60, от 28.12.2017 № 65) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области», в целях соблюдения прав жителей Зерноградского городского поселения на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также в целях обеспечения устойчивого развития территории Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области, Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», на основании обращения генерального директора ОАО «Учхоз Зерновое» Абрамова В.Г. от 21.06.2018 № 290, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Назначить и провести публичные слушания 16 июля 2018 года по внесению в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 (с изменениями от 15.10.2013 № 41, от 25.11.2014 № 70, от 22.10.2015 № 92, от 11.05.2016 № 111, от 26.05.2017 № 43, от 26.10.2017 № 52, от 02.11.2017 № 60, от 28.12.2017 № 65, от 28.02.2018 № 74, от 22.05.2018 № 79) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области» следующих изменений:
- дополнить статью 43 Градостроительного регламента территориальной градостроительной зоны градостроительного освоения территорий, расположенных за границами населённых пунктов (МНП) строкой в условно разрешенных видах использования
	№
	Вид разрешенного использования
	Размещаемые

объекты
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Условно разрешенные виды разрешённого использования

	2.
	Спорт
	Площадки для занятия спортом и физкультурой

(беговые дорож-ки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спор-тивных игр, автодромы, мотодромы) в том числе водными (причалы и соору-жения, необходи-мые для водных видов спорта и хранения соответ-ствующего инвен-таря)

	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь – не нормируется.

2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не нормируется.

3. Расстояние от окон жилых и общественных зданий – не менее 10-40 м в зависимости от шумовых характеристик.

4. Удельные размеры площадок 2 м2/чел.
5. Минимальный процент застройки – 40%
6. Максимальный процент застройки – 70 %.

	Спортивный клуб, спортивный зал, бассейн, физкуль-турно-оздорови-тельные объекты
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь – не нормируется.

2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не нормируется.

3. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не нормируется.

4. Максимальный процент застройки – 70%.
 Минимальный процент застройки – 50%

с целью последующего изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:12:0600801:860, расположенного по адресу: Ростовская область, Зерноградский район, в 0,424 км на юго-запад от п. Комсомольский, с вида: «Для сельскохозяйственного производства» на вид: «Спорт».
2. Назначить Ульченко Н.Х. – старшего инспектора (по градостроительству) сектора архитектуры МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений ГО и ЧС» - ответственным за организацию проведения публичных слушаний и председательствующим комиссии по внесению изменения в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 (с изменениями от 15.10.2013 № 41, от 25.11.2014 № 70, от 22.10.2015  № 92,  от 11.05.2016 № 111, от 26.05.2017 № 43, от 26.10.2017 № 52, от 02.11.2017 № 60, от 28.12.2017 № 65, от 28.02.2018 № 74, от 22.05.2018 № 79) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области» в соответствии с постановлениями Администрации Зерноградского городского поселения от 05.09.2016 № 959 «О создании комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области», от 17.10.2016 № 1133 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 05.09.2016 № 959 «О создании комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зерноградского
городского поселения                                                                          А. И. Платонов
2